Publicado em: 07/06/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 063/23 – CSC                                                   DATA: 07/06/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 233/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Solução de Engenharia de Dados com Alta
Disponibilidade para o Tratamento, Armazenamento e Exploração de
Grandes Volumes de Dados (Big Data) Estruturados, Semi-Estruturados e
não-Estruturados, Compreendendo as Seguintes Funcionalidades (i)
Processamento Massivo e Armazenamento de Grandes Volumes de Dados
(ii) Extração, Transformação e Carga de Dados Oriundos de Fontes
Diversas; (iii) Análise Descritiva e Preditiva de Dados; (iv) Exploração,
Integração e Visualização de Dados (v) Mineração e Descoberta de Dados
(vi) Aprendizagem de Máquina (Machine Learning); e Também com
Consultoria Técnica On-Site, Garantia e Suporte Técnico - Secretaria  de
Estado da Fazenda do Amazonas - SEFAZ/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de junho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 163/2023-CSC, dia 13/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 168/2023-CSC, dia 13/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 193/2023-CSC, dia 13/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 229/2023-CSC, dia 12/06/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Concorrência Nº 059/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
2ª ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
3ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
4ª CONSTRUTORA POMAR LTDA
Empresa Desclassificada:
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM